Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

101Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Abril de 2020 • Edição IVXLIV

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI
pmmorrodochapeu@hotmail.com

Portaria GAB n•: 040/2020.

Morro do Chapéu do Piaul (PI), 20 de março de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO 00 CHAPEV DO PlAUI (Pl) no tlSQ dal;
111l'ibuiçõc:s que lhe confere a Lot Orgtniea do Município,

RESO LVE:

1 - NOMEIAR, 'Nelson Nedc da Silva Carvalho. portador do CPF n•

604.352.863-40 e RO n• 3.363.345-SSP/PI, para o cargo em comiss«o de Gerencia de Redes

de Abastecimento e Ligações Domiciliares- OE III, junto ao Serviço Autõoomo de Agua e

Esgoto- SAAE do Municlpío do Morro do Chapéu do Piauí-PI.

li • Revogadas as disposições cm contrário. a presente Portaria entra em vigor a

partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO

PlAUI (PI), aos vinte dias do m!s de março do ano de dois mil e vinte (20/03/2020).

•

Dê-se ci!ncia, publique-se e cwnpra-se

~~~RtMlo
Prefeito Municipal

ESTADO DO Pt:AUÍ
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Antônio Almeida

PORTARIA W 014/2D20 • CMAA

Prorroga, e dctemiiM a SU-spens;ll.o d.As
ses.sões, oomo medida excepcional para
enfrmtame:nto u.o C-OVID-1 9, e dá
outras providências.

o SR. Jost DOS REIS RODRIGUES DOS SANTOS, PRESIDENTE
DA CÂMARA MlJNl:Cll'AL DE ANTÔNIO ALMEIDA, Estado do P.aul, no uso de suas
atribuiçl!e8 e com base nos incisos Vl e IX, do an. 74, da Lei Orgãnica do Municlpio e DO
Regimento Interno da C4mara Mwticipal.
CóNSIDERANDO a Nota Técnica do Comitt de Operações Elnergenciais. $0b a Coorde~ da
Secretaria de Fstado da Saúde - SESAPI - orientação pela perman~ia das medidas cicce:pcíonais
pera o enftcnamenro da COVID-19;
CONSIDERANDO a noti.ficaç4o de pessoas contaminadas pela COVID-19, em todos os Eslados
de Federação;
CO SIDERANDO o Decreto Estadual n• 18.91:l/2020 publicado pelo Oovemo do estado do
Pio.uf no dia 30/03/2020;

I:U:SOL~:

Art. r. Fica detennínada n prorrogo.ção do. suspensão das ses~, event0$ e
atividades com pres~ça de público, !lindo. que previamente autorizadas, delemiiMdo pelo 111'1.

I º <.l4l Porlnfia O 13/2.020-CMAA, de 20 de março de 2020.
ArC. l" As medidas cxcepcíonafa dete.rminndns por esta Portaria, pelo Decreto

Er;~\llll n• l 8.901 de 19/0312020, pelo Decreto Estadual ri• 1 S.902 de 2'.l/03/2020. pelo
Decreto Municipal 009 de 16/03/2020, pelo Decreto Municipal 010 de 20/03/2020, pelo
Dwrelo Municipal n• 012 de 23/03/2020, bem como pelo Decreto Municipal n• 013 de
23103'2020, pemumecc,m ~m ~igor àt6 30 de abril de 2020.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor M data de sua assinatura, n:ssalvadas as disposições cm
contmrio.

l:'abJique-<K, Citntlflqu.e• e e C11mpra-11e.

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Unlio
Gablnet.e do Prefeito

DECRETO N• 19/2020

"Dilple ..... • ta ■plllllo .. alhf•■ II•
.-■danlll---.. _._da._.
..... -,n1c1pa1 ........
&1Mllldll - _._ da M,&...,a.;lu
Plillllc:adoPact.1-~-Unllo/PI
• ulWtãr 111a1,a;la, • d6 0111ra
f11 D aldlndM:"

O 1>refàto MunláplllclilunllolPl,nomodei.ma dl -~ legllf.

l - Col .ill■ 1911JH • ~ CS. ~ Mundlll de Saúde (OMS), que

damlflcou como pandem\9 • doenc;9 ~ pelo Novo CotocllMNS (C0\111)-191, e •

olietltllil;6es.......tnpelot,,1lnlsdrlada~

• - CCM.td, nm • ......., .. cs. i-nn-11.da do .........., soda cs.
~laçlo du...-ite este penoda ~ """° }' - -.m, lndush9 de tDIÍII.

comunidade clentlfica, wz que o Isolamento c:om11m1 uma das mais lmpolwnlm e~

medida da a,mn,le do_. do~ eoron.vlna I.C(Ml>-191.

DKafA;

Art. 1• ficam a....- • ~ .iucadanais de wclas • esai1a dt l'ede

POblic:a Munldpal de EnslflO de UnllQ.IPI • ultariof ~

Art. ze As ,tividades .iministrativas nas sedes da Administrl)Ção Públia Municipal

do Pod~ Executivo de Unilo/P! ficarão suspensas ati ultffi01' d@libef'aç.Jo. excffl!aodo•,;e

,s atividades consideradM necessárias. essencieis e indispensáveis no serviço público

municipal sobre as quais decidirá o 6rglo competente.

Art. 1• Os Sef\lidores públicos ocupantes de cargo e1etiYo ou ffll c.omi$$1o, nlo

abringendo aqueles que exercem serlÍÇOS essencleis e indispensáYeis, percer.10 w.15

,tividades, temporariamente, sob o ~me ocepcionall do teletr;ibalho, atê posterior

deli~raçlo.

'-'grafo íinlco. Para a eiteeuçlo dos preceitos deste 1rtigo, considera-se

teletrabalho o desenwlvimento por seMdor público de suas atríbuições de forma remota.

com a utiliaçlo de recursos tecnológicos dlsponlveis, fufa das dependênc~ físicas do

órgão ou da entidad.e de sua lotaçlo e cuja atividade. nlo constituindo, pof sua natureQ..

trabalho externo, poss1 ter seus resultados efetivamente mensumeis. com eofeifDS

equiparados àqueles da atuação presencial.

Att. 4• .Rewgam-se as dÍ$pO!i~ em contririo,

Registra-se. Pubra-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de União,IP~ '11 de março de 2020.

PlllFIITO MUNIOPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent